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Portal Informacyjny Sądów
Powszechnych

1.

Portal Informacyjny Sądów Powszechnych
umożliwia dostęp do informacji o sprawach
prowadzonych przed sądami powszechnymi,
w tym do dokumentów pochodzących od
Sądu, terminów rozpraw i informacji o
przebiegu postępowania.

Dotychczas w praktyce portal był
wykorzystywany przede wszystkim przez
profesjonalnych pełnomocników.
Od 1 marca 2026 r. portal zyskał również
także funkcję składania określonych pism
procesowych.



2.

Od 1 czerwca 2026 r. strona występująca w
sprawie cywilnej bez pełnomocnika, będącą 
osobą fizyczną albo prawną, może złożyć
oświadczenie o wyborze sposobu doręczeń przez
portal informacyjny.

Oświadczenie należy złożyć za pośrednictwem
portalu informacyjnego i opatrzyć kwalifikowanym
podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym
albo podpisem osobistym.

Oświadczenie to może zostać cofnięte co
powoduje powrót do tradycyjnych doręczeń za
pośrednictwem poczty polskiej. Cofnięcie
oświadczenia może nastąpić przez portal
informacyjny lub pisemnie.

Doręczenia przez portal
informacyjny także dla stron



3.

Po złożeniu oświadczenia pisma sądowe będą
doręczane stronie przez Portal Informacyjny,
a nie w tradycyjnej korespondencji papierowej.

Rozwiązanie to ma ułatwić i przyspieszyć
kontakt z sądem — pismo trafia
bezpośrednio na konto użytkownika w
portalu, bez oczekiwania na doręczenie
przez operatora pocztowego.

Co oznacza wybór doręczeń
elektronicznych?



4.

Od 1 czerwca 2026 r. doręczeniami przez
portal objęto również komorników sądowych
oraz stałych mediatorów sądowych.

W ich przypadku doręczenia przez portal
informacyjny będą funkcjonować na zasadach
analogicznych do doręczeń kierowanych do
profesjonalnych pełnomocników.

Doręczenia dla komorników 
i stałych mediatorów sądowych



5.

Doręczenie pisma przez Portal Informacyjny
wywołuje skutki takie jak tradycyjne
doręczenie pisma sądowego za
pośrednictwem Poczty Polskiej.

Pismo udostępnione w portalu można odebrać
w terminie 14 dni od dnia jego umieszczenia
przez sąd w zakładce „doręczenia”.

Brak odbioru w tym terminie może prowadzić
do tzw. fikcji doręczenia, czyli uznania pisma
za skutecznie doręczone mimo jego
faktycznego nieodebrania.

Skutki doręczenia przez portal



6.

Wybór doręczeń przez Portal Informacyjny
oznacza konieczność regularnego
monitorowania portalu oraz poczty e-mail.

Choć informacje o zmianach w sprawach i
doręczeniach przychodzą mailowo,
najbezpieczniejszą praktyką pozostaje
bezpośrednia weryfikacja portalu.

Należy też pamiętać, że pisma strony
przeciwnej, których odpis doręcza sąd, nie będą
doręczane przez portal. Wyjątkiem może być
sytuacja gdy sąd posiada pismo w formie
elektronicznej — wtedy doręczenie odpisu
może nastąpić również przez portal.

O czym należy pamiętać?
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